[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO Nº 38 /2022
REQUEIRO à Mesa Diretora, nos termos regimentais, o envio de correspondência ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que, observando o disposto no Art. 92, inciso XIV da Lei Orgânica do Município de Macaé, INFORME:

1- Se há previsão de a Escola Municipal Professora Eda Moreira Daflon, que há quase 5 anos compartilha o prédio com o Colégio Professora Maria Isabel Damasceno Simão, funcionar em um prédio próprio;
2- Se há possibilidade de a referida unidade escolar ser alojada em outro prédio, tendo em vista que o atual compartilhamento tem favorecido a ocorrência de conflitos e gerado grande insatisfação na comunidade escolar.
Sala das Sessões, 16 de maio de 2022.

MICHEL ARTHUR FARIA VICENTE

Vereador-autor
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image1.png]